



Nyhedsbrev fra Dansk Palæstinensisk Venskabsforening December 2023

Kære medlem

Tak for din interesse i Dansk Palæstinensisk Venskabsforening, for at du støtter os og har lyst til at læse med i decembers nyhedsbrev. Med Israels aktuelle overgreb mod Palæstina, i særdeleshed det besatte Gaza, så er der allerede sket meget siden seneste nyhedsbrev i november, hvorfor vi ser os nødsaget til, allerede at orientere lidt om situationen igen. Husk at du kan følge vores facebookside for at få de daglige opdateringer, du kan finde siden ved at klikke [her](#).

Situationen mellem Palæstina og Israel i de seneste to måneder har medført en stor stigning af følgere på Dansk Palæstinensisk Venskabsforenings facebookside og det vil vi gerne sige tak for – uden jer giver det ikke mening for foreningen at oplyse dagligt om forholdene i Palæstina. Vi er nu på næsten 10.000 følgere og vil gerne opfordre vores kære medlemmer til at dele facebooksiden med venner og familie, så vi når ud til så mange som muligt med vores budskaber.

Siden sidst

Der foregår så meget i Palæstina, men også i et internationalt perspektiv og lokalt her i Danmark, at det kan være svært at få overblik og dybdegående indsigt i det hele. Mange nyheder strømmer rundt, landes officielle holdninger forandrer sig og der er divergencer mellem hvad der politisk udmeldes i forhold til handling. Sidst men ikke mindst så udspiller der sig også en bevægelse politisk, hvor holdninger udvikler sig. Selvom situationen i Palæstina, særligt Gaza, stadig er ekstremt uholdbar og fatal og at det israelske overgreb, belejring og mangel på nødhjælp fortsætter, så ser vi at der kommer mere opbakning internationalt til Palæstina, og herhjemme i Danmark. Der er en tendens, som vi håber, kan komme til gavn i det langsigtede perspektiv. Dét er positivt, men desværre er det på baggrund af mange tusinder kvinder, mænd og særligt børns liv i Palæstina – noget så katastrofalt og tragisk, som ord er fattige til at beskrive.

Tirsdag den 12. december mødtes de 152 medlemslande til generalforsamling i FN, hvor de skulle stemme for/imod øjeblikkelig humanitær våbenhvile i Gaza. Denne generalforsamling bekræfter den ovenfor beskrevne samfundsmæssige tendens med mere opbakning til Palæstina, på verdensplan. Der var nemlig historisk mange som stemte for en våbenhvile – herunder Danmark – også selvom USA stemte imod, hvilket flere lande har været ude at kritisere efterfølgende.

Den politiske opbakning i Danmark og på verdensplan er absolut ikke optimal endnu. Det kræver energi fra os alle at fortsætte med at orientere om situationen i Palæstina, så vi forhåbentligt kan have indflydelse på den politiske udvikling, så den bevæger sig i en mere humanitær retning.

Annoncer i Politiken

Travlheden i foreningen kommer blandt andet til udtryk ved daglige opslag på foreningens facebookside, deltagelse i arrangementer rundt om i landet, daglige uformelle samtaler med nysgerrige mennesker og ikke mindst annoncer, debatindlæg og artikler i nyhedsmedier.

Dansk Palæstinensisk Venskabsforening har haft 2x halvsides annoncer i Politiken, som har været trykt henholdsvis den 4. og 18. november. Du kan finde annoncerne gennem vores facebookside, som er linket i første afsnit i nyhedsbrevet. Søg efter ”annonce” på facebookside, og så dukker de op og du kan læse om dem. Du kan også finde dem på vores hjemmeside.

Alternativt kan du se annoncerne på næste side i nyhedsbrevet.

Siden 1967 er de palæstinensiske områder blevet stadig mindre og mere opsplittede. Hele Palæstina er besat eller under direkte israelsk kontrol

Det igangværende overgreb og faktiske folke-mord mod det besatte Palæstina, og i særdeleshed mod Gaza, skal standses. En varig og retfærdig fred kan kun opnås gennem politisk løsning. Det forudsætter en israelsk tilbagetrækning til de grænser, som FN har anerkendt, ophør og ophævelse af bosættelserne på den besatte Vestbred og i den besatte by Østjerusalem samt en anerkendelse af, at med Israels oprettelse i 1948 blev to tredjedel af palæstinenserne etnisk udrenset og endte som flygtninge.

Israel har med den fortsatte og aggressive kolonisering af Palæstina gjort ALT for at optrappe, ikke afslutte, konflikten. Efter 17 års belejring og omdannelse af Gaza til verdens største friluftsfængsel kommer nu det sjette voldsomme overgreb mod de 2,2 millioner palæstinensere, der har været spærret inde siden 2007 i et område på størrelse med vores Langeland.

Med det brutale overgreb i disse dage og timer, så forværres den i forvejen katastrofale humanitære situation for palæstinenserne i et hidtil uset omfang. Ikke mere historisk negliger, som det er sket op til den 7. oktober og det katastrofale svigt siden.



Kilde: B'tselem, btselem.org

Derfor må vores regering, EU og verdenssamfundet vise ansvar og skride ind. Ikke alene for at afslutte de værste rædsler, som verden har set i årtier.

Men for at undgå et nyt 1948 for palæstinenserne – sådan som Israels nuværende ledelse i Tel Aviv proklamerer åbent og uden filter.

 **Dansk Palæstinensisk Venskabsforening** 

Denne annonce er indrykket ved hjælp af donationer til foreningen. Ønsker du at støtte lign. initiativer, så kontakt os på danpal@danpal.dk (mærket annonce)

Helveg Petersen (R), som er næstfor-

vindmølle i dag i million euro per me-

europæiske selskaber kan levere. Her

statsminister

Problemerne kan gøre det dyrt eller

sebastian.kjeldtoft@pol.dk



TAK FOR STØTTEN, DANMARK



Vi mærker jeres opbakning. At I græder med os. At I spørger og lytter til os. At I støtter nødhjælpsorganisationer.

Det betyder mere, end I aner. For vi er triste, bange og fortvivlede. Børnene under ruinerne i Gaza er vores blod.

Vi retter en særlig dybtfølt tak til vores jødiske medborgere, der støtter os i denne svære tid.

Ingen af os danskere skal føle sig utrygge. De fleste af os deler det samme ønske om fred og frihed.

Tak!

Dansk Palæstinensisk Venskabsforening

Denne annonce er indrykket ved hjælp af donationer til foreningen fra danske palæstinensere. Ønsker du at støtte lign. initiativer, så kontakt os på danpal@danpal.dk (mærket annonce)

Skærm i Odense – håbet er nationalt

Indenfor de næste par dage har Dansk Palæstinensisk Venskabsforening fået arrangeret, at der kommer en informationsskærm op i Odense. Skærmen vil blandt andet konkret informere om antal ofre i Palæstina og øvrige relevante og saglige budskaber og informationer. Håbet er at det kan yderligere kan vække offentlighedens opmærksomhed om den katastrofale situation.

Konceptet er et led i vores oplysningsstrategi, som I er med til at skabe grobund for gennem jeres medlemskab og støtte til foreningen – se nedenfor hvordan I støtter økonomisk, hvis I har mulighed for og interesse i det.

Vi håber fremadrettet at kunne informere på skærme rundt omkring i andre byer i Danmark, så konceptet kan blive nationalt. Jo flere steder det ses, jo mere debat/samtale og oplysning skaber det.

TAK

Af Vibeke Genefke, bestyrelsesmedlem i DPV

De sidste 10 uger har vi i Dansk-Palæstinensisk Venskabsforening oplevet en enorm stigning i interessen for at lære mere om det historiske Palæstina. Det gælder ikke mindst skoleklasser og gymnasieelever over hele Danmark, hvor mange i øjeblikket er i gang med at skrive opgaver om Palæstina og/eller Palæstina/Israel, hvilket indtil videre har udmøntet sig i ikke mindre en 170 interviews – både på vores kontor i København og via telefon.

Dertil kommer en lang række arrangementer som f.eks. mindehøjtidelighederne over de dræbte børn i Gaza i hhv. København, Odense og Aarhus, foredrag rundt om i landet på gymnasier, højskoler og hos foreninger, hvor vi har haft den store ære at have historikeren og forfatteren Morten Thing som med-debattør i en del af de foredrag. Det er naturligvis et krævende stykke arbejde, men uendeligt opløftende at opleve den stigende interesse landet over og diversitet i forhold til såvel typen af informationsformidling som publikum – og i øvrigt selvfølgelig én af de vigtigste elementer i vores oplysningsarbejde.

Samtidig har hele 23 byer landet og formået at stable mere end 320 demonstrationer og events på benene med fokus på folkemordet og med kravet om våbenhvile i Gaza i løbet af de sidste godt og vel to måneder, hvor deltagerantallet støt er vokset for hver demonstration. Fælles for alle disse arrangementer, demonstrationer og events er mangfoldigheden i deltagere. Her har danskere med alle mulige baggrunde, herunder fra både palæstinensiske samt jødiske bevægelser, og danskere i alle aldre, deltaget. Det er bemærkelsesværdigt, at alle events er forløbet fredeligt, i god ro og orden og i et godt samarbejde med de myndigheder, der skal ind over i forbindelse med afholdelse af så store events. Det understreger i den grad den voksende bevidsthed om, hvor vigtig en sag Palæstina er og hvor udbredt et ønske, der er for at få stoppet folkemordet i Gaza. Men det viser måske mest af alt, at vi i Danmark formår at holde fokus på selve sagen med fredelige protester og ikke lader os splitte – uanset religiøst eller politisk ståsted. Det er – under de forfærdelige omstændigheder, der ligger til

grund for de mange demonstrationer – både flot og værd at bemærke. Lad os holde fast i det og fast i, at vi alle har en interesse i at få stoppet uhyrlighederne i Gaza og på den besatte Vestbred og arbejde for et frit og fredeligt Palæstina.

Glædelig jul og godt nytår!

Med nærværende nyhedsbrev vil vi også ønske alle vores medlemmer en glædelig jul og godt nytår! Må det bringe en masse kærlige stunder med jeres nære i taknemmelighedens og gavmildhedens tid.

Dansk Palæstinensisk Venskabsforening er bo- og arveafgiftsfri

Foreningen er nu bo- og arveafgiftsfri. Vi kan glædeligt orientere om at Dansk Palæstinensisk Venskabsforening har søgt om og er blevet godkendt af SKAT til at modtage arv og bidrag, som kan testamenteres til foreningen uden, at der skal betales boafgift og det vil sige også arveafgift.

Vi beklager

Har du sendt os en e-mail på danpal@danpal.dk de seneste uger med bestilling af plakaten Visit Palestine og/eller fra vores webshop, så skal vi beklage, at du måske er blandt de mange, som enten intet har hørt fra os eller har fået din bestilling.

Det skyldes to ting; 1) vores hjemmeside og e-mail er blevet hacket/forsøgt hacket adskillige gange de seneste to måneder, 2) de enorme mængder af henvendelser med hundredvis af e-mails og ønsker om medlemskaber hver eneste uge i oktober, november og december, har skabt et overvældende pres på vores e-mail system, hvor mange henvendelser endte i ”spam-indbakken” og siden forsvundet.

Det beklager vi, naturligvis.

Vi opfordrer vores medlemmer til at prøve igen og vi håber at kunne levere de bestilte produkter inden jul. Ellers vil vi melde tilbage så hurtigt som muligt. Tak for alles forståelse.

Vi kunne ikke gøre det uden jer!

Vores foreningsarbejde, der har til formål at støtte Palæstina, forudsættes af jeres støtte både solidarisk og økonomisk, så det påskønner vi i høj grad og vil gerne sige stort tak for. Jeres økonomiske gavmildhed skaber grobund for vores arbejde for palæstinenserne rettigheder og et frit Palæstina. Derfor håber vi også enormt meget på, at I vil fortsætte som medlemmer og huske jeres årlige betaling.

Link til betalingsoplysninger finder I [her](#). Ellers læs videre nedenfor for mere information.

Tak for jeres indsats!

Har du betalt dit kontingent?

Vi har brug for din støtte for at kunne fortsætte foreningens vigtige oplysningsarbejde.

Foreningen kører på frivillig basis, så alle indkomne midler går ubeskåret til den palæstinensiske sags tjeneste.

Medlemskab koster kun 150kr. pr. år. For pensionister, arbejdsledige og unge under uddannelse er kontingentet kun 100 kr. pr. år.

Beløbet kan indsættes på giro 931-8119 eller overføres via netbank til:

Reg. nr.: 0268

Kontonr.: 000 931 8119

Du kan også benytte Mobilepay nr. 65841 til alle former for overførsler og indbetalinger til foreningen.

Ønsker du at melde/afmelde nyhedsbrevet?

Find **meld/afmeld** knappen i mailen. Afmelding sker herefter automatisk.

Dansk Palæstinensisk Venskabsforening

Danish Palestinian Friendship Association | الدنماركية الفلسطينية الصداقة جمعية

Dronningensgade 14 | DK-1420 København K, Denmark | Tel. +45 35 35 48 68

E-mail: danpal@danpal.dk | Websites: www.danpal.dk